Constituição  Federal de 1988, bem como o art. 14 c/c art. 36 da Lei 
Complementar nº 30/2001, com proventos proporcionais a 31/35 avos, 
composto das seguintes parcelas: vencimento, de acordo com anexo II, da 
Lei n. 3.138/2007, com a nova redação da Lei n. 3.229/2008, no valor de R$ 
1.107,14 (um mil cento e sete reais e quatorze centavos);  20% (vinte por 
cento) de Gratificação Adicional por Tempo de Serviço,  art. 90,III c/c 94, da 
Lei n. 1.762/86, no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais);  60% 
(sessenta por cento)  de Gratificação de Tempo Integral,  art. 90, inciso IX, 
da Lei n. 1.762/86, no valor de R$ 664,28 (seiscentos e sessenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos), 40% (quarenta por cento) de Gratificação de 
Risco de Vida, art. 90, VI c/c 142, lei  1762/86,  no valor de R$ 442,86 
(quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis cen
do 13º Salário, art. 4º, § 1º da da Lei n. 1.897/89, correspondente a  R$  
205,36 (duzentos e cinco reais e trinta e seis centavos), totalizando seus 
proventos em R$ 2.669,64   (dois mil, seiscentos e sessenta e nove  reais e 
sessenta e quatro centavos) mensais.      

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 

DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 11 de novembro 
de 2010. 

JÚLIO ASSIS CORRÊA PINHEIRO
Conselheiro-Presidente

[...]

Constituição  Federal de 1988, bem como o art. 14 c/c art. 36 da Lei 

ventos proporcionais a 31/35 avos, 
composto das seguintes parcelas: vencimento, de acordo com anexo II, da 
Lei n. 3.138/2007, com a nova redação da Lei n. 3.229/2008, no valor de R$ 
1.107,14 (um mil cento e sete reais e quatorze centavos);  20% (vinte por 
cento) de Gratificação Adicional por Tempo de Serviço,  art. 90,III c/c 94, da 
Lei n. 1.762/86, no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais);  60% 
(sessenta por cento)  de Gratificação de Tempo Integral,  art. 90, inciso IX, 

lor de R$ 664,28 (seiscentos e sessenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos), 40% (quarenta por cento) de Gratificação de 
Risco de Vida, art. 90, VI c/c 142, lei  1762/86,  no valor de R$ 442,86 
(quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos) e 1/12 avos 
do 13º Salário, art. 4º, § 1º da da Lei n. 1.897/89, correspondente a  R$  
205,36 (duzentos e cinco reais e trinta e seis centavos), totalizando seus 
proventos em R$ 2.669,64   (dois mil, seiscentos e sessenta e nove  reais e 

SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 
em Manaus, 11 de novembro 

JÚLIO ASSIS CORRÊA PINHEIRO 
Presidente 

GERAL 

TRIBUNAL DE CONTAS DO 
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o teor da Portaria n. 022/2010-GPSERH,

[...]

A Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que após 
análise das propostas, recursos e contra-razões e apreciação pela 
Autoridade Superior decidiu por declarar como ven
empresa GERAÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCI LTDA., CNPJ 
05.417.288/0001-18, com o valor mensal de R$ 18.359,33 (dezoito mil e 
trezentos e cinqüenta e nove reais e trinta e três centavos) para o 
fornecimento de mão-de-obra dos seguintes profissionais: 4 garçons, 3 
recepcionistas, 4 ascensoristas e 3 artífices. 

COMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 23 de novembro